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Si:o 44.

Ank. till Riksd. Kansli den 1 Maj 1885, kl. 12 midd.

Utlåtande, angående fortsättning af arbetet å sakregistret till Rikets 
Ständers protokoll med bihang för tiden från och med år 
1809 till och med år 1866.

(R. A.)

Riksdagen uppdrog år 1881 åt Fullmäktige i Riksgäldskontoret att låta 
genom lämplig person, enligt af Fullmäktige faststäldt formulär och med iaktta
gande af de föreskrifter i öfrig!, Fullmäktige kunde finna skäl meddela, utar
beta samt att öfvervaka upprättandet af ett alfabetiskt ordnadt sakregister till 
Rikets Ständers protokoll med bihang för tiden från och med år 1809 till och 
med år 1866; och föreskref Riksdagen tillika dels att detta register, så vidt 
sådant med hänsyn till anordningen af de tryckta riksdagshandlingarne läte 
sig göra, skulle blifva gemensamt för alla de ifrågavarande riksdagarne och 
omfatta hänvisningar till samtliga riksdagshandlingar med undantag af de 
protokollsutdrag, som blifvit öfverlemnade från det ena ståndet till det andra, 
dels ock att de i registret intagna sakrubriker skulle vara så specifika, att 
registret lemnade lätt och tydlig vägledning och tillika angåfve de särskilda 
ärenden, som i samma Kong!, proposition eller utlåtande förekomme.

Till arbetets utförande har Riksdagen anvisat:
för år 1881....................................... kronor 2,000

» » 1882   » 3,000
» » 1883   » 4,000
» > 1884........................................ » 5,000

och » » 1885   » 5,000
Kronor 19,000: —

att utgå af förslagsanslaget till riksdagskostnader.
Sedan den person, åt hvilken Fullmäktige i Riksgäldskontoret den 5 

Maj 1881 uppdragit att, under öfverinseende af en bland Fullmäktige, upp
rätta ifrågavarande sakregister, den 26 Juni 1884 konstituerats till bibliote- 
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karie vid Riksdagens bibliotek och i följd deraf ofvanberörda honom gifna 
uppdrag så till vida förfallit, som han derefter i sin egenskap af bibliote
karie enligt Riksdagens beslut vore skyldig att utan vidare ersättning vid 
omförmälda arbete biträda, uppdrogo Fullmäktige den 3 Juli sistlidna år åt 
en bland dem att, med iakttagande af de af Riksdagen lemnade föreskrifter 
och det den 9 Juni 1881 af Fullmäktige godkända formulär samt i hufvud
saklig öfverensstämmelse med hvad utsedde delegerade i ett den 3 Februari 
samma år afgifvet utlåtande föreslagit och med biträde af så väl Bibliote
karien i Riksdagens bibliotek som annan dertill förordnad person, fortsätta 
arbetet med sakregistrets upprättande.

I en den 2 nästlidne April till Fullmäktige ingifven skrift, hvilken 
Fullmäktige till Stats-Utskottet öfverlemnat, har bemälde Fullmäktig dels 
redogjort för arbetets fortgång in. in. och dels gjort hemställan om framställ
ning angående erforderliga medels anvisande till ifrågavarande arbetes fort
sättande under år 1886.

I denna skrift erinras till en början, hurusom Fullmäktige i skrifvelse 
till Stats-Utskottet af den 27 Mars 1884 meddelat, att ifrågavarande arbete 
dåmera så fortskridit att materialet till registret för riksdagarne under åren 
1809—1823 vore färdigt och att registreringen af 1828—1830 och 1834— 
1835 årens riksdagshandlingar samtidigt påginge, samt, hvad det förra be
träffade, närmade sig sin fullbordan. Sedermera hade arbetet dermed oaf
brutet fortgått enligt den föreskrifna planen, så att vid 1884 års slut ma
terialet till så väl 1828—1830 som 1834—1835 årens sakregister fullbordats, 
hvarjemte hufvudstommen till registret för 1840—1841 årens äfvenledes 
ganska vidlyftiga riksdagshandlingar blifvit färdig. Den återstående kom
pletteringen af sistberörda riksdags register — hufvudsakligen bestående uti 
införande af protokollspaginering för de olika sakorden — torde under andra 
qvartalet af ifrågavarande år blifva fullbordad. För öfrigt påginge för när
varande samtidigt registreringen af 1844—1845 och 1847—1848 årens hand
lingar, och ansåges registret för dessa båda riksdagar till väsentlig del, 
åtminstone hvad hufvudstommarne beträffade, blifva färdigt under samma 
qvartal.

I fråga om registerarbetets vidare fortgång meddelas i berörda skrift 
att, utom komplettering af hvad som vid qvartalets slut kunde återstå på 
sist omförmälda riksdagar, jemväl 1850—1851 årens riksdag ansåges kunna 
fullständigt medhinnas under återstoden af innevarande år. Derigenom skulle 
registermaterial till 3 riksdagar, tillika med från föregående år återstående 
kompletteringar, blifva årets arbetsresultat. Derefter skulle till år 1886 återstå 
icke mindre än 5 riksdagar, nemligen 1853—1854, 1856—1858, 1859— 
1860, 1862—1863 och 1865—1866, af hvilka isynnerhet 1856—1858 årens
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riksdag torde kräfva ganska omfattande arbete. Huruvida åter dessa senare 
riksdagar under sagda år kunde fullständigt medhinnas, vore temligen vansk
ligt att förutsäga, men det förefölle åtminstone föga sannolikt och berodde 
i väsentlig mån dels af det biträde, som Riksdagens Bibliotekarie dervid kunde 
lemna, och dels derpå om medel för biträde till införandet af protokollspagi
nering m. m. kunde fortfarande erhållas.

Stats-Utskottet hade visserligen förlidet år uttryckt den förhoppning, 
att registerarbetet eller materialet dertill skulle kunna afslutas under år 1886, 
men då, på sätt ofvan vore visadt, ej mindre än 5 riksdagar, eller mer än 
fjerdedelen af hela antalet skulle komma att till detta år återstå för bear
betning, vore det med anledning så väl deraf som af en behörig omsorg för 
arbetets snara och skyndsamma fullbordan en nödvändig följd, att Fullmäk
tige för berörda ändamål måste hos Riksdagen utverka ytterligare medel, 
hvars belopp, på grund af nu anförda omständigheter, näppeligen kunde be
räknas lägre än som för innevarande år blifvit af Riksdagen beviljadt eller 
5,000 kronor.

Med anledning af innehållet i berörda skrift hafva Fullmäktige i en 
den 17 sistlidne April till Stats-Utskottet inkommen skrifvelse hemstält, att 
Stats-Utskottet måtte hos Riksdagen föreslå, att jemväl för nästkommande 
år 1886 samma belopp som för innevarande år anslagits, eller 5,000 kronor, 
blefve anvisadt till fortsättning af arbetet med ifrågavarande sakregisters 
upprättande.

I betraktande af det stora gagn och den lättnad, som omförmälda 
riksdagshandlingars ändamålsenliga registrering måste komma att medföra 
för såväl Riksdagens egna ledamöter och delegationer som ock andra, hvilka 
i forskningsändamål ur riksdagstrycket söka upplysningar, har Utskottet ej 
något att erinra mot hvad sålunda föreslagits, utan hemställer,

att Riksdagen må bemyndiga Fullmäktige i Riksgälds
kontor att, för fortsättande af arbetet med upprättande 
af ett alfabetiskt ordnadt sakregister till Rikets Ständers 
protokoll med bihang för tiden från och med år 1809 till 
till och med år 1866, af förslagsanslaget till riksdagskost- 
nader för nästkommande år använda femtusen kronor.

Stockholm den 1 Maj 1885.

På Stats-Utskottets vägnar: 

GUSTAF SPARRE.


